
BRANDUTREDNING
Onsdagen den xxxx-xx-xx kl.14.49:41. Larmas räddningstjänsten
Xby till Yvägen i Yby. Fastigheten Yvägen är en villa i tät
trähusbebyggelse centralt i Yby, larmande person ser mycket rök
från villan, rapporterar ingen inne samt att det finns gasol i huset och
att det är tätt mellan husen. Utöver stationen Xby larmas
huvudstationen i Xby och insatsledare från Zstad till platsen. Syftet
med rapporten är att utreda möjlig orsak samt direkta bakomliggande
orsaker. Samt att från räddningsinsatsen sprida erfarenheter av det
inträffade och eventuella rekommendationer av det inträffade.

Olycksförloppet
Reparationsarbeten har pågått i fastigheten under en tid och man har
slipat golv på andra våningsplanet, man grundmålade golven veckan
före branden och ytmålades dagen före, men på grund av att det var
fel nyans slipades golven på nytt för att laseras i stället. Slipningen
genomfördes på förmiddagen från 09.00 tiden fram till 10.30 då
golvsliparen lämnade fastigheten.

Räddningstjänstens ankomst, och insatsens genomförande
Vid räddningstjänstens ankomst var hela fastigheten rökfylld, alla
fönster var hela, släckningsarbetet påbörjades med att ett försök att
gå in via entrén, men bedömer att inte sätta in rökdykare i detta läge,
utan krossar 2 fönster på andra våningen och kyler ner brandgaserna
utifrån. Efter ett tag när sikten har förbättras och temperaturen på
brandgaserna reducerats, skickas rökdykare in för invändig släckning.
Branden släcks ner och efterarbete med glödbränder genomförs,
efter ca 2,5 timmar avslutas räddningstjänst och man gick över till
bevakning.

Tidsangivelser och utvärdering av insats
Larm kom till räddningstjänsten Xby kl. 14.49:41. första fordon ut
14.55:55. ankomst skadeplats 15.02:04. Insatsledare ut 14.57:41.
Förstärkningslarm, Xby och Zstad sker 14.55:54. Kontakt med
ambulans och polis knyts kl. 15.07. Samtliga insatsstyrkor har anlänt
till skadeplatsen inom stipulerade tider. Beslut i stort vid framkomst
att begränsa och kyla branden samt frånkoppla gasolflaskor.
Angreppstiden har varit minimal och man har gått över snabbt i
bevaknings av platsen. Värmekamera fanns med i insatsledarens bil
och kom till bra användning, för att spåra glödbränder under
eftersläckningen.

Sammanfattning
Villan fick omfattande skador intill totalskada, med två genombrända
bjälklag samt att håltagning skett för rökgasventilation i yttertaket.
Branden har startat på andra våningsplanet och i anslutning på den
stora golvslipen där det brunnit igenom bjälklaget och maskinen
ramlat ner i köket och sedan fortsatt branden i köksgolvet. Andra
våningen har en stor nertjärning från branden som visar att ett långt
och sakta förlopp av branden har skett på denna våning.
Golvslipmaskinen var inte inkopplad elektriskt, men en möjlig orsak
kan vara att en självantändning av slipspånsbehållaren på maskinen.
 


